
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 361ης/24-10-2023 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
(ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝΤΟΣ ΩΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ)  
………………………………… 
 
Θέματα Διοικητικά 
 
Θέμα:  

2ο 
Τροποποίηση της υπ' αρ. 359ης/10.10.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΠΧ469Β7Γ-ΡΑΥ), Θέματα 
Διοικητικά 2ο Απόφασης του Πρυτανικού Συμβουλίου 

………………………………… 
 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 

• τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 (Α’ 45), 

• τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν.4589/2019 (Α΄13), 

• τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν.4604/2019 (Α΄50), 

• τις διατάξεις των άρθρων 14, 218, 448 παρ. 5 και 471 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-2022), 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

• την υπ’ αριθμ. 434η/18.06.2020 (ΑΔΑ:6Α30469Β7Γ-6Γ6) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, 

• την υπ’ αριθμ.  13758/13.07.2021  (Β΄  3395) απόφαση της Συγκλήτου για την Έγκριση του  Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

• την υπ΄ αριθμ. 358ης/12-09-2023 (Ο.Ε. 26-09-2023), Θέματα Διοικητικά 3ο (9ΔΚΑ469Β7Γ-9ΙΦ) 
Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, 

• την υπ’ αριθμ. 359ης/10.10.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΠΧ469Β7Γ-ΡΑΥ), Θέματα Διοικητικά 2ο Απόφαση\ς του 
Πρυτανικού Συμβουλίου 

• την εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας 
κι έπειτα από συζήτηση, 
 

αποφασίζει  ομόφωνα τα ακόλουθα  
 
Τροποποιείται η υπ΄ αριθμ. 359ης/10.10.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΠΧ469Β7Γ-ΡΑΥ), Θέματα Διοικητικά 2ο 
Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου ως εξής: 
 
- Ορίζεται  ως Πρόεδρος  της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των Διακρίσεων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, η Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Φιλοσοφικών και Κοινωνικών 
Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής  κα Αλεξία Υβόν-Κοσμά 
 
- Ορίζεται  ως Αναπληρωτής Προέδρου της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων και Καταπολέμησης των 
Διακρίσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης ο Αναπληρωτής Καθηγητής της Ιατρικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Κρήτης κ. Γεώργιος Νότας, 
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αριθμ. 358ης/12-09-2023 (Ο.Ε. 26-09-2023), Θέματα Διοικητικά 3ο 
(9ΔΚΑ469Β7Γ-9ΙΦ) και η υπ’ αριθμ. 359ης/10.10.2023 (ΑΔΑ: 6ΨΠΧ469Β7Γ-ΡΑΥ), Θέματα Διοικητικά 
2ο Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 
..................................................... 
  

Απόσπασμα πρακτικών 
Ηράκλειο, 25.10.2023 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 

   Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 

ΑΔΑ: Ψ48Ζ469Β7Γ-8Φ4


		2023-10-27T11:38:28+0300
	Athens




